



Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 8 * 31 * 2011/11/13

Sanktuarium podąża ku stuleciu objawień

Rok temu Sanktuarium Fatimskie rozpoczęło siedmioletnie przygotowania do obchodów stulecia objawień; przygotowania te mają być nie tylko wspomnianiem przeszłości, ale przede wszystkim okazją do upowszechniania orędzia fatimskiego oraz ożywienia świadomości o jego bogactwie i aktualności.

Wydarzeniem inspirującym działania w pierwszym roku siedmiolecia, były objawienia Anioła trójgu pastuszkom w 1916 r. Temat „Trójco Przenajświętsza, uwielbiam Cię ze czcią najgłębszą” zachęcał do skoncentrowania uwagi na zasadniczej pozycji Boga w orędziu z Fatimy oraz motywował pielgrzymów i wyznawców Matki Boskiej Fatimskiej do przyjęcia postawy adoracji.

Temat roku był motywem przewodnim wszystkich wielkich uroczystości, przede wszystkim głównych pielgrzymek w dniach 12 i 13 od maja do października. W tym kontekście realizowano też w Sanktuarium wiele innych inicjatyw. Mamy świadomość, że przedsięwzięcia te dotyczyły właściwie tylko osób przybywających do Sanktuarium. Dlatego udostępniliśmy na stronie



internetowej zestaw materiałów dotyczących tematu pierwszego roku przygotowań do obchodów stulecia objawień, które mogą być pomocne w chwilach refleksji, w modlitwie i w animacji pielgrzymek. Można tam znaleźć, przetłumaczone na kilka języków, teksty teologiczne, pomoce katechetyczne, wzory modlitw i schematy przygotowania uroczystości. Pragnęlibyśmy, aby były one wartościowym wkładem w ożywienie rozważań na temat bieżącego roku duszpasterskiego dla wszystkich wiernych wyznawców Matki Boskiej Fatimskiej rozsianych na świecie.

W przyszłym roku duszpasterskim, który rozpoczniemy 27 listopada, a jego tematem będzie pytanie Matki Boskiej: „Czy chcecie ofiarować się Bogu?”, zamierzamy ponownie przygotować materiały pomocnicze dla wszystkich tych, którzy w Sanktuarium i poza nim, będą chcieli świętować i podążać z nami drogą ku stuleciu objawień.

Życzę wszystkim świętego i szczęśliwego Bożego Narodzenia!

ks. Carlos Cabecinhas, rektor

13 października papież Benedykt XVI wspomina Matkę Boską Fatimską

Na zakończenie audiencji w dniu 12 października, zwracając się do młodzieży, chorych oraz nowożeńców, papież Benedykt XVI wspominał Matkę Boską Fatimską.

Podczas audiencji w przededniu 13 października – rocznicy szóstego objawienia Maryi w Fatimie, Ojciec Święty powiedział: „Moje myśli kierują się ku Matce Boskiej Fatimskiej, której ostatnie objawienie będziemy wspominać jutro. Matko Boga, Tobie powierzam drogich młodych, aby gorliwie odpowiedzieli na wezwanie Pana. Dla was, drodzy chorzy, niech Maryja będzie ukojeniem

w cierpieniu; a drogim nowożeńcom, niech towarzyszy od samego początku nowej drogi życia rodzinnego”.

Podczas audiencji generalnej Benedykt XVI przypomniał także akty przemocy, do jakich doszło w Kairze oraz prosił o modlitwę o pokój i szacunek dla każdego człowieka.

„W październiku jesteśmy zaproszeni do codziennego odmawiania różańca: niech w ten sposób wasze rodziny jednoczą się z naszą Matką w Niebie, aby wypełniać zamysły zbawienia, które Bóg ma wobec was” wezwał papież.

Ziemia z Fatimy w Domu-Muzeum Jana Pawła II



12 października Sanktuarium w Fatimie, w Portugalii gościło delegację z Polski; w jej skład wchodził: dyrektor Muzeum Domu Rodzinnego Błogosławionego Jana Pawła II, ksiądz Paweł Danek i projektant muzeum Jarosław Kłaput.

Delegacja przybyła do Fatimy, aby zabrać do Wadowic ziemię wydobytą spod Wielkiego Dębu, rosnącego obok Kaplicy Objawień – najważniejszego miejsca w Sanktuarium Fatimskim.

Dyrekcja Domu-Muzeum Błogosławionego Jana Pawła II przeprowadza rekonstrukcję domu, w którym w 1920 r. urodził się przyszły papież. Dla upamiętnienia miejsc, które odwiedził błogosławiony Jan Paweł II podczas swoich pielgrzymek, muzeum gromadzi ziemię z każdego z nich.

Celem projektu, który powiększy istniejącą już przestrzeń, jest

upamiętnienie osoby błogosławionego Jana Pawła II oraz przekazanie przyszłym pokoleniom nauk tego papieża, orędzia, jakie niosło ze sobą jego życie i całej jego spuścizny.

„Chcemy pokazać, że Jan Paweł II nie był turystą, ale prawdziwym Pasterzem, który – jak święty Paweł – niósł Ewangelię i Wiarę” tłumaczył ksiądz Paweł Danek.

Z kolei rektor Sanktuarium Fatimskiego powiedział: „Wiemy, że Fatima była w sercu papieża, tak jak On był w naszych sercach”.

Fatima zostanie dwukrotnie przypomniana w ekspozycji w Domu-Muzeum w Wadowicach: w części poświęconej zamachowi, dokonanemu na Jana Pawła II 13 maja 1981 r. oraz w miejscu ukazującym jego pielgrzymki apostolskie.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego stwierdził, że ta symboliczna łączność z rodzinną ziemią Jana Pawła II jest powodem „radości i satysfakcji, nie tylko dlatego, że Jan Paweł II odwiedził Fatimę trzy razy, ale przede wszystkim dlatego, że wierni zawsze widzieli w nim pielgrzymą”.

Leopoldina Simões

Proponujemy:

Wystawa „Fatima Światło i Pokój”

Wystawa „Fatima Światło i Pokój” została otwarta w sierpniu 2002 r. i z roku na rok odnotowuje coraz większą liczbę zwiedzających. Najwięcej gości odwiedziło wystawę w 2007 r., kiedy obchodzono 90. rocznicę objawień – 83.962 osób. W 2010 r. było to 81.111 osób.

W salach wystawowych tej stałej ekspozycji znajdującej się w budynku Rektoratu, uwagę zwracają różnorodne eksponaty: niektóre z nich są okazałe, mają dużą wartość i walory artystyczne, wiele innych charakteryzuje się prostotą i nikłą wartością artystyczną. Najważniejsza jest jednak symboliczna i emocjonalna wartość każdego z tych przedmiotów, które wyrażają oddanie, podziękowanie, hołd, nabożeństwo, poświęcenie się jakiejś osoby lub grupy osób, czy nawet jakiegoś regionu lub kraju Matce Boskiej Fatimskiej.

Zwiedzanie wystawy rozpoczyna się od obejrzenia filmu, ukazującego najważniejsze wydarzenia z historii objawień i główne elementy orędzia fatimskiego, widziane oczami ich bohaterów, przede wszystkim Łucji.

W kolejnych salach wystawowych prezentowane są rozmaite, małe i duże przedmioty wykonane z różnych materiałów: ze złota, z wosku, z plastiku; ponadto zobaczymy tu m.in.: suknie ślubne, stroje ludowe, mundury wojskowe, rower, różańce, paramenty i stroje liturgiczne.

Prawdziwą „perłą w koronie” wystawy jest właśnie cenna korona, którą figura Matki Boskiej Fatimskiej nosi w dniach wielkich pielgrzymek i przy innych wyjątkowych okazjach. Korona ta jest darem kobiet portugalskich złożonym 13 października 1942 r., jako wotum dziękczynne za to, że Portugalia nie przystąpiła do II wojny światowej. W koronie umieszczona jest kula, ofiarowana przez Jana Pawła II, jako podziękowanie Dziewicy Maryi, za uratowanie życia podczas zamachu, którego ofiarą padł w Rzymie 13 maja 1981 r.

Dwie sale przypominają spektakularny rozwój nabożeństwa do Matki Boskiej Fatimskiej na świecie: pierwsza z nich prezentuje dary otrzymane podczas podróży figury pielgrzymującej, druga – przypomina wizyty papieży, którzy stali się pielgrzymami fatimskimi i zechcieli pozostawić w tym miejscu znaki wdzięczności dla Matki z Nieba.

Wystawa „Fatima Światło i Pokój” jest nieczynna w poniedziałki oraz 24 grudnia (po południu), w pierwszy dzień Bożego Narodzenia i 1 stycznia.



Czy chcecie ofiarować się Bogu?

W związku ze zbliżającym się początkiem nowego roku duszpasterskiego, mając na uwadze cykl tematyczny rozpoczęty przez Sanktuarium w latach 2010-2011, rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas zapowiedział sesję, podczas której zostanie zaprezentowany drugi rok przygotowań do obchodów rocznicy stulecia objawień. Ogłosił również temat duszpasterski, który Sanktuarium proponuje pielgrzymom i osobom je odwiedzającym: „Czy chcecie ofiarować się Bogu?”.

Prezentacja odbędzie się 1 grudnia 2011 r. w kaplicy Śmierci Jezusa (w tzw. Przestrzeni Pojednania), znajdującej się w podziemiach kościoła Trójcy Przenajświętszej.

Wstęp na prezentację jest wolny; jest ona przeznaczona m.in. dla „organizatorów pielgrzymek,

dziennikarzy, przewodników, księży, zakonników, władz cywilnych, dyrektorów szkół z Fatimy oraz innych podmiotów, które mogą być zainteresowane poznaniem tematyki promowanej przez Sanktuarium w nadchodzącym roku duszpasterskim”.

Sesja rozpocznie się o 14.30 w sali św. Augustyna otwarciem wystawy „Na ścieżce Światła, objawienia fatimskie”.

Spotkanie w kaplicy Śmierci Jezusa rozpocznie się chwilą muzyki; zaraz potem głos zabierze rektor Sanktuarium ks. Carlos Cabecinhas.

O 15.30 Isabel Varanda z Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego przedstawi temat roku duszpasterskiego; po kolejnej chwili muzyki, jezuita – ksiądz Manuel Morujão wygłosi konferencję „Oddanie się Bogu. Życ, ofiarowując się za zbawienie świata”.

Sesja zakończy się kolejną prezentacją muzyczną wyznaczoną na godzinę 17.45.

Arcybiskup Moskwy przewodniczył pielgrzymce w październiku



także, co powie pielgrzymom o orędziu fatimskim: „Orędzie to jest interesujące ze względu na to, że jest ktoś, kto nim żyje, kto je realizuje w swoim życiu. Jest ono aktualne, ponieważ nie jest to orędzie czysto ideologiczne, a być może nawet przeciwstawia się orędziu ideologicznemu i przez to jest interesującą propozycją, dostępną dla innych poprzez moje doświadczenie”.

12 października witając pielgrzymów w Kaplicy Objawień arcybiskup podkreślił: „Jesteśmy pielgrzymami, którzy podążają do domu. Do domu Ojca. Musimy zdecydować, czy chcemy być pielgrzymami na tej ziemi i dlatego jesteśmy nastawieni na poszukiwanie Boga; nastawieni na poszukiwanie i uwielbianie Chrystusa, pragniemy, aby On nas powołał i by za Nim podążać. Albo możemy pozostać tułaczami – ludźmi, którzy nie mają celu, którzy nie odpowiadają na Tajemnicę Boga, który ich powołuje; dlatego w rzeczywistości nie wiedzą dokąd zmierzają. Podążać

za Chrystusem, miłować Jego Matkę: to jest droga świętości, droga do celu życia”.

W homilii wygłoszonej podczas Mszy św. 13 października na Placu Modlitwy, gdzie zgromadziło się ponad 85.000 pielgrzymów, biskup przypomniał o potrzebie nawrócenia.

Przestrzegł także przed niebezpieczeństwami życia bez Boga: „Im bardziej rozważam pamięć, wspomnienie o tym, kim jestem w oczach Pana, tym bardziej moje życie zmienia się; zapomnienie sprawia, że tracimy siłę do walki, do budowania i w końcu prowadzi do utraty chęci życia. Nie przez przypadek wszystkie systemy totalitarne – i nasza najnowsza historia pokazuje to w sposób tragiczny – za główny cel stawiały sobie właśnie to: odebrać narodowi wspomnienia, pamięć o własnej historii, szczególnie kiedy historia ta związana była z wymiarem religijnym”.

L.S.

Pątnicy z ponad trzydziestu krajów uczestniczyli w Fatimie w pielgrzymce rocznicowej w październiku.

Pielgrzymce przewodniczył Jego Ekscelencja Paolo Pezzi, arcybiskup Moskwy (Federacja Rosyjska). Przybył on do Fatimy 12 października i tego samego dnia wpisał do Księgi Pamiątkowej Sanktuarium następujące przesłanie: „Z głęboką wdzięcznością przybywam do Fatimy jako pielgrzym – Matka Boska kocha Rosję i dlatego to tu ponownie się Jej poświęcamy. Przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez Maryję”.

Jeszcze przed przyjazdem do Fatimy abp Paolo Pezzi poinformował, że w Portugalii będą mu towarzyszyły trzy grupy pielgrzymów z Rosji. Zapowiedział



Objawienia fatimskie pomagają odnaleźć to, co najważniejsze



Pod koniec września, na zaproszenie Rady ds. Kultury Episkopatu Portugalii przebywał w Sanktuarium Fatimskim abp Claudio Maria Celli, Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu.

Arcybiskup wziął udział w Narodowych Dniach Komunikacji Społecznej, które w

tym roku odbywały się pod hasłem: „Era cyfrowa: rewolucja kulturalna i społeczna”.

Wygłoszone przez niego słowa były istotną wskazówką dla uczestników spotkania. Arcybiskup Celli wezwał Kościół do stawienia czoła wyzwaniom, jakie niesie ze sobą kultura cyfrowa i podkreślał znaczenie świadectwa życia, także w świecie komunikacji społecznej. „Żyjąc w epoce kultury cyfrowej jesteśmy powołani do bycia wiarygodnymi świadkami” powiedział.

Podczas Eucharystii, której przewodniczył, abp Claudio Maria Celli mówił przede wszystkim o Fatimie i orędziu, które promieniuje z tego miejsca. W roku duszpasterskim, w którym Sanktuarium wspomina w sposób szczególny objawienia i wezwania Anioła Pokoju (1916), arcybiskup podkreślił: „W czasach, w których do głosu dochodzi

relatywizm, trzeba odzyskać głębokie poczucie obecności Boga w naszym życiu”.

Rozważał także modlitwę „O mój Boże, wierzę w Ciebie, uwielbiam Cię, ufam Tobie i Kocham Cię”, której Anioł nauczył Łucję, Franciszka i Hiacyntę. Powiedział: „Wierzyć, uwielbiać, ufać i kochać to czasowniki, które winny wyznaczać sens życia i wewnętrzną drogę człowieka”. Mówiąc o pierwszym objawieniu Matki Boskiej w Fatimie, abp Celli podkreślił znaczenie duchowości w zaangażowaniu zawodowym dziennikarzy katolickich. „Dla nas, pracujących w ogromnym obszarze komunikacji społecznej, te słowa muszą wybrzmieć szczególnie dobitnie”.

Homilię zakończył stwierdzeniem, że objawienia w Fatimie pomagają ludziom „odnaleźć to, co najważniejsze”.

Leopoldina Simões

Rektor spotkał się z pielgrzymami i ambasador Senegalu

13 października po południu rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas przyjął grupę pielgrzymów z Senegalu.

Na spotkanie, które odbyło się w Rektoracie, przybyła także ambasador Senegalu w Portugalii pani Maymona Diop Sy, która pielgrzymowała do Fatimy prywatnie i przyłączyła się do pątników ze swojego kraju.

Witając tę grupę ksiądz Carlos Cabecinhas powiedział, że „Sanktuarium Fatimskie z wielką radością gości tak liczną pielgrzymkę”.

W skład grupy weszli przedstawiciele różnych stowarzyszeń chrześcijańskich z Senegalu, kraju w którym – wg słów pani ambasador – „nie istnieją konflikty między religiami”.

„Cała społeczność senegalska w podobny sposób przeżywa dobre i złe momenty w życiu kraju; jest to niezależnie od credo, od tradycji religijnej” powiedziała Maymona Diop Sy.



W słowach skierowanych do rektora Sanktuarium, ambasador Maymona Diop Sy prosiła, aby w Fatimie modlono się „o pokój w Senegalu, gdzie wkrótce (w lutym 2012) odbędą się wybory, a także o pokój na świecie”.

„Jesteśmy bardzo wdzięczni za przyjęcie nas, jesteśmy bardzo zaszczytzeni tym, że możemy tu być; doceniamy tę – tak charakterystyczną dla Portugalii – gościnność. W Fatimie, w tym Sanktuarium, nastrój jest szczególnie, przesycony duchowością”

powiedziała pani ambasador.

Grupie pielgrzymów przebywających w Fatimie towarzyszył ksiądz z archidiecezji Dakar.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego przypomniał, że „pokój jest silnie związany z orędziem fatimskim” i dodał: „bądźcie obecni w naszych modlitwach, modlę się o błogosławieństwo dla was wszystkich”.

Na zakończenie spotkania grupa zaśpiewała tradycyjną senegalską pieśń poświęconą Matce Boskiej.

Indyjski minister modlił się w Fatimie

Podczas wizyty w Portugalii, minister Spraw Zagranicznych i Lotnictwa Cywilnego Indii przybył wraz z rodziną do Sanktuarium Fatimskiego. W Fatimie towarzyszyła mu także ambasador Indii w Portugalii pani Primrose Sharma.

9 października minister Vayalar Ravi zwiedził Sanktuarium z przewodnikiem. Następnie delegacja została przyjęta przez rektora księdza Carlos Cabecinhas, który wyraził radość ze spotkania.

Pochodzący z Kerali minister Spraw Zagranicznych i Lotnictwa Cywilnego Indii jest wiernym czcicielem Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, którą prosił, aby błogosławiła jego pracy i krajowi.



Konna przejażdżka zakończona błogosławieństwem zwierząt



8 października, późnym popołudniem, na jednym z parkingów Sanktuarium Fatimskiego odbyła się niezwykła ceremonia – błogosławieństwo zwierząt, w którym uczestniczyło około 40 koni.

Uroczystość miała miejsce po konnej przejażdżce zorganizowanej przez grupę zapaleńców, przybyłych z portugalskich regionów Ribatejo i Alentejo.

Jeźdźcy wyruszyli z miejscowości Golegã, przebyli około 35 kilometrów (zatrzymując się po drodze w różnych miejscach), aż dotarli do Cova da Iria.

Jeźdźców powitał i zwierzęta błogosławił jeden z kapelanów Sanktuarium, ksiądz António Sousa. Pozdrowił on przybyłych w imieniu Sanktuarium i podkreślił miłą atmosferę w jakiej odbyła się przejażdżka; życzył, aby „Matka Boska Fatimska towarzyszyła zawsze zwierzętom i ich właścicielom”.

Pielgrzymi ze Słowenii w Fatimie

Słoweńska Komisja ds. Poświęcenia Sercom Jezusa i Maryi wybrała Fatimę jako miejsce odbycia rekolekcji upamiętniających dwunastą rocznicę jej istnienia. Od 18 do 22 lipca trwały w Sanktuarium Fatimskim rekolekcje modlitewne, w których uczestniczyła grupa 93 osób ze Słowenii: 45 świeckich (w tym kilka rodzin) i 48 księży diecezjalnych, zakonników z różnych zgromadzeń, seminarzystów, diakonów stałych i jedna zakonnica.

„W bardzo trudnym dla naszego narodu czasie drugiej wojny światowej, w 1943 roku, słoweński biskup Grigorij Rozman zaufał obietnicy, jaką Matka Boska złożyła w Fatimie: pokój zapanuje, jeśli świat zostanie poświęcony Jej Niepokalanemu Sercu. Biskup ten był jednym z pierwszych w Europie, który – w porozumieniu z papieżem Piusem XII – odpowiedział na prośbę Matki Boskiej. Przed nim zrobili to tylko biskupi portugalscy. Od stycznia do maja 1943 r. we wszystkich parafiach prowadzono żarliwe duchowe przygotowania poprzez praktykę



Grupa ze Słowenii w Fatimie, na Kalwarii Węgierskiej znajdującej się nad kaplicą św. Stefana.

nabożeństwa pierwszych pięciu sobót miesiąca. Uroczyste poświęcenie Niepokalanemu Sercu Maryi odbyło się w ostatnią niedzielę maja 1943 r. w Ljubljanie, w sanktuarium maryjnym w Rakovniku, prowadzonym przez księży salezjanów” wspomina Dranica Cepar, rzecznik prasowy grupy.

Po upadku komunizmu w sercach Słoweńców zrodziła się bardzo

silna potrzeba wyrażenia wdzięczności Matce Boskiej. Dlatego grupa 300 osób – biskupów, księży, zakonników i świeckich – zaproponowała powołanie Komisji ds. Poświęcenia Sercom Jezusa i Maryi.

„Komisja została powołana 17 grudnia 1998 r. przez Konferencję Episkopatu Słowenii. Powierzono jej promowanie poświęcenia osób, rodzin i parafii oraz zapewnienie narzędzi i publikacji służących dobremu przygotowaniu do realizacji tego celu. Ponadto biskupi powierzyli Komisji zadanie towarzyszenia osobom, które już dokonały poświęcenia poprzez organizowanie dla nich

co pewien czas spotkań modlitewnych i odnowienia poświęcenia” mówi Dranica Cepar.

Ćwiczenia duchowe w Fatimie prowadził arcybiskup emeryt Alojz Uran wraz z przewodniczącym Komisji, emerytowanym opatem cystersów Antonem Nadrahem oraz innymi kapłanami wchodzącymi w skład Komisji.

Sanktuarium Fatimskie obecne na spotkaniu sanktuariów

Anglia gościła europejskie sanktuaria

Pod koniec września rektorzy i osoby odpowiedzialne za sanktuaria maryjne w Europie, przybyli do sanktuarium Walsingham w Anglii na kolejne spotkanie „Réseau Marial Europeen”, by tym razem podjąć refleksję na temat „Ewangelizacja i przejawy pobożności ludowej”.

Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej z Portugalii było reprezentowane przez rektora i jednego z kapelanów.

Obecni byli także przedstawiciele innych sanktuariów z kilku krajów europejskich, w tym z Niemiec, Słowenii, Rumunii, Anglii, Polski, Francji i Irlandii.

W wypowiedzi dla dziennikarzysty ksiądz Alan Williams, dyrektor katolickiego sanktuarium w Walsingham, mówił o popularności fenomenu pielgrzymowania: „Wiele osób nawiedza katolickie sanktuaria, mimo że nie są katolikami albo nie praktykują. Interesuje ich przede wszystkim duchowość, chcą odwiedzać takie miejsca, bo to stanowi część ich poszukiwań”.

Podczas spotkania przedstawiciele różnych sanktuariów prezentowali najważniejsze inicjatywy podejmowane w każdym z nich, aby coraz

lepiej przyjmować pielgrzymów i odwiedzających oraz realizować cel ewangelizacyjny.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas przedstawił krótkie podsumowanie działań prowadzonych w ramach przygotowań do obchodów stulecia objawień, które będą trwały do 2017 r. oraz wygłosił konferencję zatytułowaną „Przejawy pobożności ludowej w Sanktuarium Fatimskim”.

Jako najważniejsze przejawy charakterystyczne dla pobożności ludowej w Fatimie, ksiądz Carlos Cabecinhas wymienił: modlitwę różańcową, procesję ze świecami i procesję „Adeus” (pożegnanie figury Matki Boskiej po uroczystościach), n a b o ż e ń s t w o pierwszych sobót i „modlitwę kolan” – modlitwę wiernych idących na kolanach wokół Kaplicy Objawień.

„Sanktuarium Fatimskie stara się pomóc pielgrzymom zharmonizować te praktyki pobożności ludowej z liturgią. Dlatego Sanktuarium wspiera organizatorów pielgrzymek stosownymi wytycznymi i materiałami pomocniczymi” mówił rektor.

Sanktuarium w Walsingham znajduje się w hrabstwie Norfolk. W 2011 r. obchodzi ono swoją 950 rocznicę. Jest to miejsce o charakterze ekumenicznym, składające się z dwóch sanktuariów: katolickiego i anglikańskiego.



Siostry Odkupicielki Matki Boskiej Fatimskiej rozpoczynają misję w Timorze

Odwaga i duch misyjny



8 października w Domu Generalnym Sióstr Odkupicielek Matki Boskiej Fatimskiej w Fatimie, w Portugalii odprawiono Eucharystię z misyjnym rozesłaniem sióstr Amalii Marii Saraiva Monteiro i Olivii

Nowinę Jezusa Chrystusa ludom Azji; mieszkańcy Timoru powitali je w swoim kraju 13 października.

Podczas Eucharystii celebrians powierzył siostrom misję ad gentes i wręczył im

Oliveira Miranda do diecezji Maliana w Timorze.

Podczas uroczystości obecne były siostry z dwóch wspólnot tego zgromadzenia w Fatimie: z Domu Generalnego i z domu macierzystego – Domu Matki Boskiej Bolesnej.

Dwie siostry zostały powołane, aby iść i głosić Dobrą

nowinę, który towarzyszy im obecnie podczas jej wypełniania. Polecił również misjonarkom, aby swoim własnym życiem dawały świadectwo Ewangelii.

11 października podczas pożegnania przed wyjazdem do Timoru, nowicjuszki ofiarowały obu udającym się na misję siostrom pieśń w afrykańskim rytmie; w pieśni tej proszono Maryję, Matkę Boską Różanicową z Fatimy, aby wstawiała się za misjonarkami i błogosławiła im. W pożegnaniu, podczas którego można było dostrzec łzy wzruszenia, uczestniczyły siostry z obu fatimskich wspólnot. Wyczuwało się również odwagę i misyjnego ducha tych, które wyjeżdżają oraz tych, które pozostają i modlą się za pierwszą misję w Timorze.

Siostra Ana Paula,
przełożona generalna

Pierwsza figura Matki Boskiej Fatimskiej przybyła tu 29 listopada 1949 r.

Sanktuarium fatimskie w Cojutepeque, w Ameryce Środkowej

Miasto Cojutepeque leży w departamencie Cuscatlán, w Salvadorze (w Ameryce Środkowej). Jest ono stolicą archidiecezji, na czele której stoi arcybiskup José Luis Escobar Alas. W Cojutepeque jest sanktuarium poświęcone Matce Boskiej Fatimskiej.

To nieduże i gościnne miasto, położone 30 kilometrów na wschód od stolicy Salvadoru, liczy 64.000 mieszkańców. Nad Cojutepeque wznosi się zielone wzgórze Cerro de las Pavas, nazywane „strażnikiem” miasta.

25 listopada 1949 roku arcybiskup Luis Chávez y Gonzalez umieścił na szczycie wzgórza, przywiezioną z Portugalii, figurę Matki Boskiej Fatimskiej.

13 lutego 2001 roku figura została uszkodzona przez trzęsienie ziemi, ale w 2005 r. – tym razem z Hiszpanii

– przybył nowy wizerunek Maryi, który przyjęto tu z wielką radością.

1 listopada 2009 r., jako część tego sanktuarium fatimskiego, została powołana parafia św. Józefa; jej proboszczem mianowano księdza Juara Bernabé Ernesto Sáncheza.

Wyznaczone przez Kościół w kalendarzu liturgicznym święta maryjne są tu uroczystości obchodzone. Najważniejsze z nich to 13 maja i 25 listopada – rocznica inronizacji figury Matki Boskiej Fatimskiej na wzgórzu Cerro de las Pavas. W przededniu obu tych uroczystości odbywa się procesja z miasta na wzgórze, gdzie znajduje się sanktuarium.

Od lat pielgrzymi umieszczają tam marmurowe, kamienne i metalowe tabliczki z podziękowaniami za cuda i łaski otrzymane dzięki wstawiennictwu

Matki Przenajświętszej, dzięki Bogu Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu.

ks. Ernesto Bernabé Juarez Sánchez,
proboszcz



Od 1940 r. Matka Boska Fatimska jest obecna w Gurùe



Wnętrze kościoła parafialnego M.B. Fatimskiej w Ile.

W napisanym w październiku b.r. liście skierowanym do rektora Sanktuarium Fatimskiego księdza Carlos Cabecinhas, biskup diecezji Gurùe w Mozambiku opowiada o żarliwym nabożeństwie ludu tego kraju do Matki Boskiej Fatimskiej.

Bp. Francisco Lerma Martínez z Instytutu

Misjonarzy Matki Bożej Pocieszenia (Konsolata) opisuje swoją diecezję: Gurùe.

21 lutego 1940 r. biskup Teodósio Clemente de Gouveia powołał w diecezji parafię pod wezwaniem Matki Boskiej Fatimskiej w miejscowości Ile.

„W pierwszych latach po powołaniu parafii pracowali w niej kapłani diecezjalni z Portugalii. Od 1948 r. opieką duszpasterską objęli ją księża dehonianie” wspomina bp Francisco Lerma Martínez.

Obecnie parafią zajmują się księża diecezjalni z Gurùe. Mają pod swoją opieką dwie wspólnoty.

We Włoszech powstało nowe sanktuarium poświęcone Matce Boskiej Fatimskiej



Od chwili swego powstania (w 1990 r.) do dzisiaj, Dzieło Matki Boskiej Fatimskiej w miejscowości Montignoso (gmina Gambassi Terme, prowincja Florencja) we Włoszech, stało się ważnym centrum duchowości oraz miejscem, do którego przybywają dziesiątki tysięcy pielgrzymów z Toskanii i innych regionów Włoch.

Obok małego, XII-wiecznego kościoła p.w. św. Fridianusa, w obrębie starych murów miejskich, które w średniowieczu broniły stacjonującego tu garnizonu wojskowego, znajduje się stała szopka, prezentująca modlącym się przy niej wiernym tajemnicę życia Chrystusa: od zwiastowania do Pięćdziesiątnicy. Poprzedza je biblijny obraz ukazujący grzech pierworodny. Szopka jest stale otwarta dla zwiedzających, ale całe swoje piękno ukazuje w okresie Bożego Narodzenia (od 8 grudnia do 31 stycznia), szczególnie po południu, kiedy widoczna jest w niej sugestywna gra świateł i kolorów.

Śludzy i służebnice Niepokalanego Serca Maryi we współpracy z przyjaciółmi, synami i córkami Niepokalanego Serca Maryi, animują działalność Dzieła, aby ruch Rodziny Niepokalanego Serca Maryi mógł wyrażać się w każdym ze swoich trzech podstawowych stanów: duchownym, zakonnym i świeckim. Ich wspólnym celem jest rozpowszechnianie orędzia i duchowości fatimskiej, aby – jak powiedział papież Benedykt XVI podczas swojej

podróży do Portugalii w maju 2010 r. – przyspieszyć triumf Niepokalanego Serca Maryi, które świadczy o Chrystusie i niesie Go światu.

Częścią Dzieła z Montignoso jest wzniesienie poświęconego Dziewicy Maryi miejsca kultu, które przypomina Kaplicę Objawień z Sanktuarium Fatimskiego w Portugalii. Szczególnie uroczyste są tu nocne liturgie z 12 na 13, w miesiącach od maja do października, upamiętniające objawienia w 1917 r. oraz nabożeństwa pierwszych sobót miesiąca dla odkupienia zniewag obrażających Niepokalane Serce Maryi. Uczestniczy w nich bardzo wiele osób.

Wyjątkowym momentem w historii Dzieła był dzień 13 lipca 2011 r., kiedy to Jego Eminencja Alberto Silvani, biskup diecezji Volterra (do której należy Montignoso), ogłosił powstanie sanktuarium diecezjalnego.

Na prośbę biskupa, Stolica Apostolska nadała temu sanktuarium stały tytuł do możliwości uzyskania odpustu zupełnego po odbyciu pielgrzymki do niego. Jest to możliwe dzięki modlitwie w nowym sanktuarium w dniach 13 w miesiącach od maja do października, w uroczystości Wniebowzięcia i Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny oraz dla wszystkich grup wiernych, które przybędą tu z pielgrzymką w jakikolwiek dzień roku.

Wieczorne uroczystości 13 lipca 2011 r. – procesja ze świecami, podczas której odmawiano różaniec z rozważaniami i uroczysta Msza święta, której przewodniczył bp Alberto Silvani – były bezpośrednio transmitowane przez włoską stację telewizyjną „Telepace”

Na uroczystościach zgromadziło się około 4.000 wiernych przybyłych z całej Toskanii i innych włoskich regionów.

ks. Michael Tumbarello ICMS
rektor sanktuarium fatimskiego w Montignoso



Informacje zawarte w niniejszym biuletynie mogą być dowolnie wykorzystywane. Przy ich wykorzystaniu należy podać źródło oraz autora (jeśli tekst jest podpisany).

Fátima - Światło i Pokój

Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500746699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@fatima.pt- www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina – Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
ISSN: 1647-2438
Isento de registro na E.R.C. ao abrigo do decreto regulamentar 8/99 de 09 de Junho – alínea a) do nº 1 do Artigo 12º.

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

Tydzień z Matką Boską Fatimską

Z okazji 25. rocznicy istnienia naszej wspólnoty, Pan dał nam wyjątkowy dar: przez cały tydzień, oprócz stałej obecności Najświętszego Sakramentu, była z nami figura pielgrzymująca z Fatimy. Dla nas, którzy widzieliśmy wiele tragicznych historii i niejedno zrujnowane ludzkie życie, to wydarzenie było honorem oraz znakiem tego jak nieodgadnione są Boskie Drogi i że nic na tym świecie nie jest przypadkowe. Maryja jest tą, która dała nam nową nadzieję; dla każdego z nas Ona jest wzorem kobiety, a przede wszystkim Matki.

Drzwi domu wspólnoty były otwarte w dzień i w nocy; strzegła go Matka Boska, która nas chroniła i wspierała przez cały tydzień.

Obecność Maryi gromadziła wszystkich; osoby, które się nie znały i niewiele miały ze sobą wspólnego czuły się zjednoczone w Jej opiekuńczych ramionach, pod Jej pełnym miłości i czułości spojrzeniem; wszyscy czuli się dziećmi tej samej Matki, złączeni w imię ważnego celu, aby się modlić, śpiewać i wielbić Boga.

Jej zawdzięczamy to, że nasza wspólnota została pobłogosławiona i wzmocniona. Dlatego naszymi nazwami zebrało się ponad trzy tysiące osób, które pragnęły podziękować za dary, jakimi nas obdarzyła przez te 25 lat i aby prosić o Jej wstawiennictwo dla każdej osoby w parafii, dla każdej rodziny, dla każdego wolontariusza i dobroczyńcy, którzy przez te lata pomagali wspólnocie w różny sposób. Tylko dzięki nim mogliśmy działać.

Ważna była także obecność biskupów, którzy ukierunkowywali wspólnotę na jej drodze. Bp Giovanni D'Ercole poprowadził modlitwę o uzdrowienie wewnętrzne za wstawiennictwem Maryi; ta modlitwa naznaczona w sposób szczególny przeżywane wspólnie dni. Obecność biskupów Foresti'ego i Sanguinetti'ego pozwoliła nam powrócić do korzeni naszej wspólnoty. Swoją początek zawdzięczamy „tak”, które siostra Rosalina, naśladowniczka Maryi, wypowiedziała w 1986 r.; wspólnota powstała z jej ufego zawiązania Opatrzności Bożej i odrobiny zdrowej nieświadomości! Znacząca była także obecność biskupów Beschi'ego i Monari'ego, którzy zawsze pomagają nam rozumieć w sposób bardziej otwarty Słowo Boże w naszym życiu codziennym.

Podsumowując, był to wyjątkowy tydzień dzięki obecności wyjątkowej kobiety – Maryi, której możemy powiedzieć tylko: **DZIĘKUJEMY! DZIĘKUJEMY! DZIĘKUJEMY!**

Młodzież ze wspólnoty Shalom Miriam



Maryja była wśród nas

Z okazji 25. rocznicy powstania wspólnoty Shalom, działającej w Palazzolo sull'Oglio (w prowincji Brescia we Włoszech) przez tydzień, z wielką radością gościliśmy w naszym domu figurę pielgrzymującą Matki Boskiej Fatimskiej.

Nasza wspólnota została założona w 1986 r. przez siostrę Rosalinę Ravasio. Jej głównym celem jest kompleksowa – czyli na płaszczyźnie ludzkiej, psychologicznej i duchowej – pomoc młodym ludziom, którzy zagubili się na drodze swojego życia.

Dzień po dniu, całkowicie bezinteresownie, bez żadnego wsparcia od państwa czy rodzin, wspólnota ta modli się, pracuje i walczy, aby każdy zagubiony młody człowiek mógł odzyskać na nowo swoją ludzką godność.

Modlitwa, czyste i szczerze relacje, praca, wiele autentycznych doświadczeń, ciągle świadectwo licznych wolontariuszy, ale przede wszystkim wiara i

determinacja siostry Rosaliny, stanowią dla każdego z nas bodziec i znak Opatrzności, abyśmy mogli odbudowywać prawdziwe życie.

Podstawowym, najważniejszym wyzwaniem jest uzdrowienie.

Obecność Matki Boskiej wśród nas podczas tego 25. lecia była cudownym doświadczeniem: Maryja... była tak piękna, że byliśmy przy Niej w dzień i w nocy.

Podczas całego tygodnia modlitw i świętowania drzwi naszej wspólnoty były otwarte dla tych, którzy chcieli poczuć w sercu Jej wezwanie. Maryja zgromadziła tłumy, które wielbiły Jej Syna Jezusa w Najświętszym Sakramencie.

Maria wszystkich uważa za swoje dzieci: tych którzy są blisko i tych, którzy są daleko; tych ostatnich przede wszystkim... wielu ludzi, którzy tu przybyli zobaczyło w Niej Matkę... Matko Rodzin, Matko Młodych, Matko Kościoła, Nasza Matko na zawsze, módl się za Nami.

Młodzież ze wspólnoty Shalom

Jubileusz Instytutu Matki Boskiej Fatimskiej w Argentynie

W 2011 r. obchodziliśmy złoty jubileusz Parafialnego Instytutu Matki Boskiej Fatimskiej w dzielnicy Matienzo w mieście Cordoba (prowincja Cordoba) w Argentynie. Dzieło to rozpoczął pięćdziesiąt lat temu ksiądz José Victorio Allegri wraz z grupą parafian, zatroskanych o sprawę ewangelizacji, rozwoju i edukacji dzieci.

W logo wybranym na jubileusz znalazł się wizerunek Świętej Rodziny. Jako, że jubileusz ten obchodzony był dla sławy i chwały Trójcy Przenajświętszej, wydało nam się właściwe umieszczenie jako wzoru do naśladowania Maryi i Józefa – Świętej Rodziny, w której Bogu w Trójcy Jedynemu złożono hołd, jaki mu się słusnie należy.

Hasłem obchodów, wybranym w porozumieniu z archidiecezją Cordoba, było zdanie: „W Świętej Rodzinie jesteśmy braćmi i obywatelami”. To hasło ukierunkowywało nas na przynależność do Kościoła katolickiego, Kościoła pielgrzymującego diecezji Cordoba, w łączności z naszym arcybiskupem Carlosem José Nañez.

Oficjalne obchody rozpoczęły się 15 maja 2011 r. – w Międzynarodowym Dniu Rodziny i w uroczystość Jezusa Dobrego Pasterza. Niedzielnej Eucharystii inauguracyjnej jubileusz przewodniczył nasz arcybiskup.

Kulminacyjnym momentem uroczystości był dzień 13 października – 94. rocznica szóstego objawienia Matki Boskiej w Fatimie. Obchody zakończyły się 1 listopada w uroczystość Wszystkich Świętych.

Ks. Luis Alberto Bergliaffa,
parafia M.B. Fatimskiej i św. Piusa V

